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Resultatet i tariffoppgjøret stat 2016 - etter 
mekling 
Av Eirik Rikardsen (mailto:eirik.rikardsen@nsf.no), 31.05.2016 

Det var tre hovedårsaker til at Unio brøt forhandlingene med staten l.mai: Uenighet om økonomisk 
profil, misnøye med mandatet for nytt lønnssystem, og angrepet på retten til å forhandle pensjon. 
Gjennom meklingen har vi oppnådd klare forbedringer på alle disse tre punktene, samt 
gjennomslag for flere viktige krav. 

Økonomisk resultat 

Den økonomiske rammen for oppgjøret er 2,4 %, som er i tråd med resultatet i frontfaget og de andre 
tariffoppgjørene som er gjennomført til nå. Resultatet etter meklingen sikrer imidlertid en bedre lønnsvekst 
for alle våre medlemmer, enn det som ble gitt fra staten i forhandlingene. 

Alle NSFs medlemmer i staten er sikret et generelt tillegg på 1.15 % pr. 1 mai 2016.. Unio og NSF har i 
flere oppgjør kjempet for at det generelle tillegget skulle gis som et prosentvist tillegg, og har nå fått 
gjennomslag for dette. I tillegg skal det gjennomføres lokale lønnsforhandlinger, med en pott på 1,5 %. 
Virkningstidspunktet for disse forhandlingene, er 1. juli 2016. De lokale forhandlingene skal være sluttført 
innen SO.november i 2016. 

De lokale lønnsforhandlinger må gjennomføres på en ny måte i år. Akademikerne har en annen 
tariffavtale, med andre kronebeløp på lønnstabellen. De har følgelig en større pott til lokale 
lønnsforhandlinger, noe som gjør det umulig å gjennomføre en felles forhandling. I tillegg er det viktig å 
merke seg at for enkelte virksomheter er forhandlingsstedene sentralisert noe. Partene på 
forhandlingsstedet kan likevel delegere forhandlingene til underliggende driftsenhet. 

Pensjon 

For NSF og Unio var spørsmålet rundt forhandlingsrett på AFP og pensjon et viktig tema. Da 
forhandlingene ble brutt, hadde staten lagt frem et tilbud hvor vi ble fratatt forhandlingsretten på AFP. 
Gjennom meklingen aksepterte staten at vi har en forhandlingsrett på AFP. Dette er en viktig seier, da 
AFP og den offentlige tjenestepensjonen er gjensidig avhengige av hverandre. Skal det gjennomføres 
endringer i den offentlige tjenestepensjonen, må det også gjennomføres forhandlinger på AFP. 

Lønnssystemet 



Partene har vært enige om at lønnssystemet i staten skal revideres. Det var viktig å sikre at dette arbeidet 
hadde et mandat som også sikret sentrale forhandlinger. Dette er nå nedfelt i mandatet, og ligger som et 
grunnlag for det videre arbeidet med revideringen av lønnssystemet som skal forhandles i oppgjøret 2017. 
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